INDICAÇÃO Nº 288/2007

Solicita a colocação de luminária em poste localizado na Rua Jorge de Lima com a Rua Menotte Del Picchia, Bairro Gabriel Piza.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, seus bons ofícios, junto à CPFL-Companhia Piratininga de Força e Luz, visando à colocação de luminária em poste localizado na Rua Jorge de Lima com a Rua Menotte Del Picchia, Bairro Gabriel Piza.
JUSTIFICATIVA:

Antigamente havia no local um poste de madeira que foi substituído por um de concreto. Ocorre que ainda não colocaram luminária e o local está muito escuro, causando insegurança aos transeuntes.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 03 de Janeiro de 2007.

Raimundo Roberto Silva

(Robertinho)

Vereador

/prt